П Р О Т О К О Л № 1
Проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   20219 год»
п. Мельниково

помещение администрации

03 марта   2020 года                                                                                                16-30 час.

Присутствуют:

Глава муниципального образования Мельниковское сельское поселение –Кичигина Татьяна Васильевна

Глава администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Котов Владимир Владимирович

Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Перевалкина Марина Робертовна
Ведущий специалист-бухгалтер – Колесникова Татьяна Валентиновна

Ведущий специалист-юрист администрации – Камчатина Анна Леонидовна
Граждане муниципального образования Мельниковское сельское поселение – 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Обсуждение проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2019 год».

Слушание открыла Кичигина Татьяна Васильевна – глава муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
Докладчик: ведущий специалист- начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение – Перевалкина Марина Робертовна. Она разъяснил, что бюджет сельского поселения выполнен за 2019 год по доходам в сумме 37 664,2 тыс. рублей и по расходам в сумме

37 700,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 36,1 тыс. рублей и со следующими показателями:
Общегосударственные расходы - 6 899,3 тыс. руб.

Национальная оборона – 278,3 тыс. руб.

Национальная экономика – 13 534,0 тыс. руб.

Жилищно-коммунальное хозяйство -7 934,4 тыс. руб.

Образование – 121,9 тыс. руб.

Культура – 5 048,0 тыс. руб.

Социальная политика – 1 640,5 тыс. руб.
Физическая культура и спорт – 2 243,9 тыс. руб.

По распределению бюджетных ассигнований на 2019 год на реализацию

муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение – 29 310,3 тыс. руб.:
МП "Развитие автомобильных дорог муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год» -9 540,0 тыс. руб.

 МП "Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год" -3 479,5 тыс. руб.

МП "Развития муниципальной службы в администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2016-2018 годы"- 14,9 тыс. руб.

МП "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2017-2019 год"- 1 173,7 тыс. руб.

МП "Благоустройство и развитие территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 год" – 4 644,9 тыс. руб.

МП "Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2017 -2019 год"- 3 325,4 тыс. руб.

МП "Развитие культуры и физической культуры и спорта в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район ленинградской области на 2017-2019 год"- 7 131,9 тыс. руб.
Итоги публичных слушаний подвела Кичигина Татьяна Васильевна.
Сообщила, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен.
Предложила одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2019 год».

После опубликования заключения о результатах публичных слушаний проект решения Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за   2019 год» будет вынесен на обсуждение и рассмотрение Совета депутатов муниципального образования Мельниковского сельского поселения.

Голосовали: За – 16 человек, против – нет, воздержались – нет
Глава муниципального образования

Мельниковское сельское поселение                                                            Т.В. Кичигина